1

平成２９年第７回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

平成２９年８月３日（木）午後４時

第一分庁舎２階会議室

２ 出席者

教育長  畠 山 敏 一

１ 番  大 野 聡 一

２ 番  島 津   豊

３ 番  宮 本 玲 子

４ 番  細 川   祝

３ 出席職員

次長兼教育総務課長

生涯学習・スポーツ課長

図 書 館 長

総 務 係 長

生涯学習・文化係長

市 民 交 流 係 長

武 田   寛

宮 崎   悟

初 道 ゆかり

米 澤 祐 治

塩 田 明 弘

松 島 千 賀

学 校 教 育 課 長

学校給食センター所長

埋没林博物館長

学 校 教 育 係 長

ス ポ ー ツ 係 長

水族博物館管理係長

上 坂 一 弘

藤 田 晶 子

高 田 弘 美

田 村 理 子

木 下 英 暖

池 川 幸 博

４ 傍聴人  ２名

５ 会議の要旨

午後４時、畠山教育長が開会を宣する。

⑴ 前回会議録の承認

全員異議なく承認した。

⑵ 議案

議案第35号 魚津市公民館運営審議会委員の委嘱について

松島市民交流係長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第36号 平成30年度使用小中学校用教科用図書の採択について

田村学校教育係長から説明し、全員異議なく承認した。

⑶ 報告事項

①  住吉・上中島・松倉統合小学校木造校舎新築事業の再入札について

②  魚津水族博物館事業について

③  全日本大学女子野球選手権大会について

⑷ 議事

【平成30年度使用小中学校用教科用図書の採択について】

島津委員

   ２社に絞られた理由は。

2

畠山教育長

  今まで道徳は副読本として東書の教科書を使っていましたが、今回から出版社が変わるということでど

うかな、といった心配はありました。

調査員の先生方が教科書の構成等考慮した結果から２社に絞りました。

大野委員

  インターネット系の内容もありますね。

畠山教育長

  この場で議論するには時間が足りないかもしれませんが、結論としては調査員の先生が調査研究を行っ

て選んだものが妥当だろうということです。

午後４時50分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。